de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal em Sessão Ordinária, realizada em 13 de 

dezembro de 2021, aprovou por 12 votos favoráveis, e por isso sanciona e promulga a seguinte Lei 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional orçamentário suplementar na importância de        

R$ 1.575.000,00 (um milhão, quinhentos e setenta e cinco mil reais), a ser coberto com recursos provenientes 

de remanejamento: 

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

Crédito 26 02.02.00 04.122.0003.2004 3.3.60.45.00 01.000.0000 

Recurso 51 02.04.00 15.451.0007.1007 3.1.90.11.00 01.000.0000 100.000,00

[...]

Crédito 128 02.11.00 23.695.0017.2011 3.3.90.39.00 01.000.0000 

Recurso 72 02.05.00 12.306.0098.2074 3.3.90.30.00 01.000.0000 100.000,00 

Art. 2º - Fica aberto no orçamento vigente crédito adicional orçamentário suplementar na importância de        

R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), a ser coberto com recursos provenientes de transferência: 

Ficha Unidade Orc. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

Crédito 94 02.05.00 12.365.0098.2030 3.1.90.11.00 02.000.0000 

Recurso 99 02.05.00 12.365.0098.2430 3.1.90.13.00 01.000.0000 20.000,00